
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 им. 

Н.И.КОРОБЧАКА С.КОВАЛЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З  

«28»   февраля  2024 г.                                                                 № 25 

   

О проведении всероссийских проверочных работ в  

 в МОБУСОШ № 15 им. Н.И. Коробчака с. Ковалёвского 2024 году 

 

На основании статьи 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 

21.12.2023 г. № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2024 году», письма ГКУ КК «Центр оценки качества образования» № 

89 от 07.02.2024 г. «О проведении ВПР в  2024 году»,  приказа министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края № 1163 от 

25.03.2020 «Об утверждении регламента организации и проведения 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организация 

Краснодарского края  П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить ответственным организатором всероссийских проверочных 

работ (далее – ВПР) заместителя директора по УВР Авраменко Елену 

Геннадьевну 

2. Ответственному организатору ВПР: 

2.1. До проведения ВПР: 

 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 

включения МОБУСОШ № 15 им. Н.И. Коробчака с. Ковалёвского  в 

списки участников ВПР, в том числе проверить логины и пароли доступа 

в личный кабинет школы в федеральной информационной системе 

оценки качества образования (ФИС ОКО), заполнить формы–заявки для 

участия в ВПР, получить инструктивные материалы; 

 для проведения ВПР в компьютерной форме в 8 классах внести в ФИС 

ОКО следующую информацию: количество классов в параллели; 

наименование классов; количество обучающихся в каждом классе; даты 

проведения ВПР по каждому предмету. 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/608359042/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/608359042/


 скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для 

проведения ВПР, макеты бумажных протоколов и список кодов 

участников работы в соответствии со сроками, указанными в плане-

графике проведения ВПР; 

 для проведения в параллелях 8х классов ВПР в компьютерной форме 

обеспечить логинами и паролями участников и экспертов, организовать 

проведение ВПР в компьютерной форме и работу экспертов по проверке 

заданий, в соответствии с п. 2 порядка проведения 

ВПР,  направленного письмом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160. 

2.2. В день проведения ВПР: 

 распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников; 

 раздать каждому ученику–участнику ВПР код (один на все работы) и 

вариант ВПР, для проведения ВПР в компьютерной форме раздать 

логины и пароли; 

 организовать выполнение участниками работы совместно с 

ответственными в аудиториях, заполнить протокол соответствия; 

 организовать в кабинете заместителя по УВР с фиксацией 

видеонаблюдения проверку ВПР участников с помощью критериев 

оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение 

трех рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему 

предмету; 

 организовать проверку работ, проведенных в компьютерной форме, в 

системе электронной проверки заданий «Эксперт» в течение  трех 

рабочих дней с момента окончания ВПР; 

 проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР  

      в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР; 

 определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет 

проходить ВПР, при необходимости внести изменение в расписание 

уроков. 

2.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном 

кабинете ФИС ОКО. По работам, проводимым в компьютерной 

форме, заполнить электронный протокол. 

2.4. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в течение 10 дней с 

момента проведения ВПР. 

2.5. Обеспечить хранение проверенных работ в школе до 01.01.2025 г. 

3. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в 

приложении № 1  к настоящему приказу. 

4. Организаторам в аудитории: 

https://vip.1obraz.ru/#/document/97/498773/


 провести совместно с ответственным организатором проверочную работу 

в аудитории; 

 обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной 

работы. 

5. Назначить экспертную комиссию проверке ВПР: 

 

класс предмет председатель 

комиссии 

ФИО экспертов 

4-а русский язык 

математика 

окружающий мир 

Авраменко Е.Г. Соболева И.П.. Храмцова Е.В. 

Соболева И.П.. Храмцова Е.В. 

Соболева И.П.. Храмцова Е.В. 

4-б русский язык 

математика 

окружающий мир 

Авраменко Е.Г. Соболева И.П.. Храмцова Е.В. 

Соболева И.П.. Храмцова Е.В. 

Соболева И.П.. Храмцова Е.В. 

5-а русский язык 

математика 

история 

биология 

Авраменко Е.Г. Лебедева М.Н.Сорокина М.П.,  

Мамонова Т.В., Безушко М.А. 

Каркачева Л.А., Гущина Е.В. 

Пергунова Н.Ю., Акопян Е.В. 

5-б  русский язык 

математика 

история 

биология 

Авраменко Е.Г. Лебедева М.Н.Сорокина М.П.,  

Мамонова Т.В., Безушко М.А. 

Каркачева Л.А., Гущина Е.В. 

Пергунова Н.Ю., Акопян Е.В. 

6-а русский язык 

математика 

история 

биология 

география 

обществознание 

Авраменко Е.Г. Сорокина М.П., Петренко С.М. 

Мамонова Т.В., Чувашова Г.Б., 

Гущина Е.В., Каркачева Л.А., 

Пергунова Н.Ю., Акопян Е.В. 

Мамонова Т.В., Головачева А.И.,  

Гущина Е.В, Каркачева Л.А.,  

6-б русский язык 

математика 

история 

биология 

география 

обществознание 

Авраменко Е.Г. Сорокина М.П., Петренко С.М. 

Мамонова Т.В., Чувашова Г.Б., 

Гущина Е.В., Каркачева Л.А., 

Пергунова Н.Ю., Акопян Е.В. 

Мамонова Т.В., Головачева А.И.,  

Гущина Е.В, Каркачева Л.А.,  

7-а русский язык 

математика 

история 

биология 

география 

обществознание 

физика 

 

Авраменко Е.Г. Лебедева М.Н.,  Супрунова Г.В. 

Безушко М.А., Мамонова Т.В. 

Каркачева Л.А., Гущина Е.В. 

Пергунова Н.Ю., Акопян Е.В. 

Мамонова Т.В., Головачева А.И. 

Каркачева Л.А., Гущина Е.В.. 

Мамонова Т.В., Чувашова  Г.Б. 



7-б русский язык 

математика 

история 

биология 

география 

обществознание 

физика 

Авраменко Е.Г. Лебедева М.Н.,  Супрунова Г.В. 

Безушко М.А., Мамонова Т.В. 

Каркачева Л.А., Гущина Е.В. 

Пергунова Н.Ю., Акопян Е.В. 

Мамонова Т.В., Головачева А.И. 

Каркачева Л.А., Гущина Е.В.. 

Мамонова Т.В., Чувашова  Г.Б. 

8-а русский язык 

математика 

история 

биология 

география 

обществознание 

физика 

химия 

Авраменко Е.Г. Сорокина М.П., Петренко С.М. 

Чувашова Г.Б., Мамонова Т.В. 

Каркачева Л.А., Гущина Е.В. 

Пергунова Н.Ю., Акопян Е.В. 

Мамонова Т.В., Головачева А.И. 

Каркачева Л.АГущина Е.В. 

Мамонова Т.В, Чувашова Г.Б. 

Мамонова Т.В.,Пергунова Н.Ю. 

8-б русский язык 

математика 

история 

биология 

география 

обществознание 

физика 

химия 

Авраменко Е.Г. Сорокина М.П., Петренко С.М. 

Чувашова Г.Б., Мамонова Т.В. 

Каркачева Л.А., Гущина Е.В. 

Пергунова Н.Ю., Акопян Е.В. 

Мамонова Т.В., Головачева А.И. 

Каркачева Л.АГущина Е.В. 

Мамонова Т.В, Чувашова Г.Б. 

Мамонова Т.В.,Пергунова Н.Ю. 

11 биология 

физика 

история 

химия 

география 

Авраменко Е.Г. Пергунова Н.Ю., Акопян Е.В. 

Мамонова Т.В, Чувашова Г.Б. 

Каркачева Л.А., Гущина Е.В. 

Мамонова Т.В.. Пергунова Н.Ю. 

Мамонова Т.В. , Головачева А.И. 

 

6. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в 

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от 

ответственного организатора ВПР. 

7. Экспертной комиссии осуществить проверку ВПР в течение 3-х рабочих 

дней со дня написания ВПР в кабинете заместителя директора по УВР под 

видеонаблюдением. 

8. Назначить техническим специалистом Безушко М.А. учителя 

информатики. 

8.1. Техническому специалисту: 

 за день до проведения ВПР настроить компьютерную технику в 

соответствии с техническими требованиями для проведения ВПР по 

географии в 8 классе в компьютерной форме; 

 в присутствии ответственного организатора провести проверку доступа 

к сети Интернет на каждом рабочем месте при проведении ВПР в 

компьютерной форме; 



9. Определить местом хранения КИМ  ВПР сейф в кабинете заместителя 

директора по УВР. 

10.Учителям-предметникам выставить в журнал оценки, полученные 

обучающимися за ВПР. 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  З.Н. Атаева                                                                                   

                                                                        



 Приложение № 1 к приказу 

МОБУСОШ № 15 им. Н.И. Коробчака с. Ковалёвского 

от 28.02.2024 № 25 

Список организаторов и расписание ВПР 

Предмет класс ФИО организатора Должность Дата № 

кабинета 

№ 

 урока 

математика 4-а 
Храмцова Е.В. 

 

Федоляк А.А. 

учитель начальных 

классов  

учитель-логопед 

18.04 1 

2 

окружающий 

мир 4-а 

Храмцова Е.В. 

 

Федоляк А.А. 

учитель начальных 

классов 

  учитель-логопед 

17.04 1 

2 

русский язык 

 (1 часть) 
4-а 

Храмцова Е.В. 

 Федоляк А.А. 

учитель начальных 

классов 

учитель-логопед 

23.04 1 

2 

русский язык 

 (2 часть) 
4-а 

Храмцова Е.В. 

 

Федоляк А.А. 

учитель начальных 

классов 

  учитель-логопед 

24.04 1 

2 

математика 4-б 
Соболева И.П. 

Каркачева Л.А. 

учитель начальных 

классов  

 педагог-психолог 

18.04 11 

2 

окружающий 

мир 
4-б 

Соболева И.П. 

 

учитель начальных 

классов  
17.04 11 

2 



  Каркачева Л.А.   педагог-психолог 

русский язык 

 (1 часть) 
4-б 

Соболева И.П. 

 Каркачева Л.А. 

учитель начальных 

классов 

  педагог-психолог 

23.04 11 

2 

русский язык 

 (2 часть) 
4-б 

Соболева И.П. 

 Каркачева Л.А. 

учитель начальных 

классов  

 педагог-психолог 

24.04 11 

2 

математика 5-а 
Тевосян Р.В. 

Федоляк А.А. 

учитель музыки 

учитель-логопед 
10.04 10 

3 

русский язык 5-а 
Безушко М.А.. 

Федоляк А.А. 

учитель математики 

учитель-логопед 
09.04 10 

3 

биология 5-а 
Лебедева М.Н. 

Федоляк А.А. 

учитель рус. языка 

учитель-логопед 
12.04 10 

3 

история 5-а 
Тимчено К.С. 

Федоляк А.А. 

учитель англ. языка   

учитель-логопед 
11.04 10 

2 

математика 5-б 
Сорокина М.П. 

Супрунова Г.В. 

учитель русского языка 

учитель кубановед. 
10.04 8 

3 

русский язык 5-б 
Тимченко К.С. 

Каркачева Л.А. 

Учитель англ. языка  

 педагог-психолог 
09.04 9 

3 

биология 5-б 
Безушко М.А. 

Супрунова Г.В. 

учитель математики 

учитель русского языка   
12.04 8 

3 



история 5-б 
Сорокина М.П..  

Супрунова Г.В. 

учитель рус. языка 

учитель русского языка   
11.04 8 

2 

математика 6-а 
Тимченко К.С.. 

Федоляк А.А. 

Учитель англ. яз 

 учитель-логопед 
24.04 12 

2 

русский язык 6-а 
Каркачева Л.А. 

Федоляк А.А. 

педагог-психолог  

учитель-логопед 
23.04 12 

2,3 

биология 6-а 
Петренко С.М. 

Федоляк А.А. 

учитель русского языка  

учитель-логопед 
25.04 12 

2 

география 6-а 
Петренко С.М.. 

Федоляк А.А. 

учитель русского языка  

учитель-логопед 
25.04 12 

2 

обществознание 6-а 
Тимченко К.С.  

Федоляк А.А. 

учитель математики  

учитель-логопед 
26.04 12 

3 

история 6-а 
Тимченко К.С.  

Федоляк А.А. 

учитель математики  

учитель-логопед 
26.04 12 

3 

математика 6-б 
Чувашова Г.Б, 

Каркачева Л.А. 

учитель математики 

педагог-психолог 
24.04 9 

2 

русский язык 6-б 
Акопян Е.В. 

Каркачева Л.А. 

учитель биологии  

педагог-психолог 
23.04 9 

2,3 

биология 6-б 
Чувашова Г.Б. 

Каркачева Л.А. 

учитель математики  

педагог-психолог 
25.04 9 

2 

география 6-б 
Чувашова Г.Б.  

Каркачева Л.А. 

учитель математики  

педагог-психолог 
25.04 9 

2 



обществознание 6-б 
Петренко С.М. 

Супрунова Г.В. 

учитель русского языка  

учитель русского языка   
26.04 9 

3 

история 6-б 
Петренко С.М. 

Супрунова Г.В. 

учитель русского языка 

учитель русского языка   
26.04 9 

3 

математика 7-а 
Каркачева Л.А. 

Федоляк А.А. 

педагог-психолог  

учитель-логопед 
24.04 17 

2, 3 

русский язык 
7-а Мамонова Т.В. 

Акопян Е.В. 

учитель математики 

учитель биологии 
07.05 17 

2, 3 

история 
7-а Супрунова Г.В.  

Акопян Е.В. 

учитель русского языка  

учитель биологии   
14.05 8 

3 

география 
7-а Супрунова Г.В.  

Акопян Е.В. 

учитель русского языка  

учитель биологии   
14.05 8 

3 

обществознание 
7-а Супрунова Г.В.  

Акопян Е.В. 

учитель русского языка   

учитель биологии   
14.05 8 

8 

биология 
7-а Супрунова Г.В.  

Каркачева Л.А. 

учитель истории   

педагог-психолог   
15.05 16 

4 

физика 7-а 
Супрунова Г.В.   

Каркачева Л.А. 

учитель истории  

  учитель биологии   
15.05 16 

4 

математика 7-б 
Тевосян Р.В. 

Каркачева Л.А. 

учитель музыки 

педагог-психолог 
24.04 9 

2, 3 

русский язык 7-б 
Авраменко Е.Г. 

Каркачева Л.А. 

учитель физики 

педагог-психолог 
07.05 12 

2, 3 



история 7-б 
Лебедева М.Н. 

Акопян Е.В. 

учитель русского языка 

учитель биологии   
14.05 10 

3 

география 7-б 
Лебедева М.Н. 

Каркачева Л.А. 

учитель русского языка  

педагог-психолог 
14.05 10 

3 

обществознание 7-б 
Лебедева М.Н. 

Супрунова Г.В. 

учитель русского языка  

учитель русского языка   
14.05 10 

3 

биология 7-б 
Мамонова Т.В. 

Акопян Е.В. 

педагог-психолог  

 учитель биологии   
15.05 17 

3 

физика 7-б 
Мамонова Т.В. 

Акопян Е.В. 

педагог-психолог    

учитель биологии   
15.05 17 

3 

математика 8-а 
Авраменко Е.Г. 

Акопян Е.В. 

учитель физики 

учитель биологии   
07.05 12 

3, 4 

русский язык 8-а 
Гущина Е.В. 

Мамонова Т.В. 

учитель истории 

учитель математики 
25.04 13 

2, 3 

история 8-а 
Сорокина М.П. 

 Акопян Е.В. 

учитель рус. языка   

учитель биологии   
14.05 8 

4 

география 8-а 
Мамонова Т.В. 

 Акопян Е.В.. 

учитель математики 

учитель биологии   
16.04 6 

2 

обществознание 8-а 
Сорокина М.П. 

 Акопян Е.В. 

учитель русского языка 

  учитель биологии   
14.05 8 

4 

биология 8-а 
Чувашова Г.Б. 

Супрунова Г.В. 

учитель математики  

учитель русского языка   
15.05 7 

3 



физика 8-а 
Чувашова Г.Б 

Акопян Е.В. 

учитель математики   

учитель биологии   
15.05 7 

3 

химия 8-а 
Чувашова Г.Б 

Мамонова Т.В. 

учитель математики 

учитель математики 
15.05 7 

3, 4 

математика 8-б 
Акопян М.Л. 

 Петренко С.М. 

Учитель физкультуры 

учитель русского языка 
07.05 16 

3, 4 

русский язык 8-б 
Авременко Е.Г. 

Тимченко  К.С. 

учитель физики 

учитель английского 

языка 

25.04 12 

2, 3 

история 8-б 
Авраменко Е.Г. 

 Супрунова Г.В. 

учитель физики  учитель 

русского языка   
14.05 12 

4 

география 8-б 
Гущина Е.В. 

Акопян М.Л. 

Учитель истории 

учитель  физкультуры 
16.04 6 

2 

обществознание 8-б 
Авраменко Е.Г. 

Супрунова Г.В. 

учитель физикиучитель 

русского языка   
14.05 12 

4 

биология 8-б 
Петренко С.М.. 

Каркачева Л.А. 

учитель математики   

педагог-психолог 
15.05 15 

3 

физика 8-б 
Мамонова Т.В.  

Каркачева Л.А. 

учитель математики 

педагог-психолог 
15.05 15 

3 

химия 8-б 
Петренко С.М  

Каркачева Л.А.С. 

учитель русского языка 

педагог-психолог 
15.05 15 

3, 4 



 

 

 

 

 

 
 

Директор                                                    З.Н. Атаева 

история 11 
Пергунова Н.Ю. 

Федоляк А.А. 

Учитель биологии 

Учитель-логопед 
12.03 6 

4, 5 

биология 11 
Авраменко Е.Г. 

Федоляк А.А. 

Учитель физики 

Учитель-логопед 
13.03 6 

3,5 

география 11 
Гущина Е.В. 

Федоляк А.А. 

Учитель истории 

Учитель-логопед 
14.03 6 

3,4 

физика 11 
Сорокина М.П. 

Федоляк А.А. 

Учитель рус. языка 

Учитель-логопед 
05.03 6 

2,3 

химия 11 
Авраменко Е.Г. 

Федоляк А.А. 

Учитель физики 

Учитель-логопед 
06.03 6 

2,3 


